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MACCHINE SPECIALI  SRL 

I valori in 
 
metri (m) 
piedi (ft) 
millimetri (mm) 
pollici (in) 
micrometri (µm)  (1) 
mils     (2) 
metri quadrati (m²) 
piedi quadrati (sq•ft) 
grammi (g)   (3) 
once (oz) 
chilogrammi (Kg) 
libre (lb) 
libre (lb) 
chilogrammi (Kg) 
newton (N) 
g•mm (gr•mm) 
oz•in 
Kg•m² (PD²) 
lb•ft² 
CV 
Kw 
CV 
Kgm/sec 
Kwh 
CVh 

 

si trasformano in 
 
piedi (ft) 
metri (m) 
pollici (in) 
millimetri (mm) 
mils 
micrometri (µm) 
piedi quadrati (sq•ft) 
metri quadrati (m²) 
once (oz) 
grammi (g) 
libre (lb) 
chilogrammi (Kg) 
once 
newton (N) 
chilogrammi (Kg) 
oz•in 
g•mm (gr•mm) 
lb•ft² 
Kg•m² 
Kw 
CV 
Kg•m/sec 
CV 
cal/h 
cal/h 

moltiplicandoli per 
 
3,281 
0,3048 (~0,3) 
0,03937 (~0,04) 
25,4 
0,03937 (~0,04) 
25,4 
10,76 
0,0929 (~0,09) 
0,03527 
28,35 
2,205 (~2,2) 
0,4536 
16 
9,8066 (~9,81) 
0,102 
0,0014 
720 
23,73 
0,042 
0,736 
1,36 
75 
0,176 
860 
632 

(1) Il micrometro, milionesimo di metro, è spesso chiamato micron con simbolo µ. 
(2) 1 mil(plurale mils) = 1 millesimo di pollice = 0,0254 mm = 25,4 micrometri; 
 1 microinch = 1 millesimo di mil = 0,0254 micrometri. 
(3) Come simbolo del grammo si usa talvolta gr per evitare confusione con 
 g = accelerazione di gravità. 


